
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

П Р И К А З  

 

30.10.2015                                        № 13-1/19-379 

 

О плате за услугу по присмотру и уходу в государственных дошкольных 

образовательных организациях, подведомственных  

Управлению образованием города Байконур 

 

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), в целях 

установления платы, взимаемой за услугу по присмотру и уходу  

в государственных дошкольных образовательных организациях, 

подведомственных Управлению образованием города Байконур, приказываю: 

 1. Утвердить прилагаемые: 

 Методику расчета нормативных затрат на оказание услуги по присмотру  

и уходу в государственных дошкольных образовательных организациях, 

подведомственных Управлению образованием города Байконур; 

 Методику расчета платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за услугу по присмотру и уходу в государственных дошкольных 

образовательных организациях, подведомственных Управлению образованием 

города Байконур. 

 2. Государственному казенному учреждению «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования города Байконур»  

при расчете размера платы, взимаемой за услугу по присмотру и уходу  

в государственных дошкольных образовательных организациях, 

подведомственных Управлению образованием города Байконур, 

руководствоваться настоящим Приказом. 

  



2 
 

 3. Руководителям государственных дошкольных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образованием города Байконур, 

при осуществлении закупок продуктов питания и расходных материалов, 

используемых для реализации услуги по присмотру и уходу, руководствоваться 

настоящим Приказом. 

4. Инженеру-программисту Управления образованием города Байконур 

Алибеку А.А. разместить настоящий приказ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Управления 

образованием города Байконур www.uobaikonur.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образованием Кулмагамбетова Ж. 

 

 

Начальник  

Управления образованием                                                                      Г.Г. Белова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


